
1 

 

ZÁPIS 
 

z 41. schůze Rady města Olomouce, konané dne 6. 2. 2024 
 
- zveřejněna je upravená verze Zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Zápisu mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 

 
Přítomni (bez titulů) 

 

primátor Žbánek  
 
náměstci primátora 

 
Bačák, Tichý, Tichák, Ferancová 

 
neuvolnění členové rady města 
 
 
omluveni 
 
tajemník MMOl  
vedoucí OKP 
 

 
Kolářová (přítomna od 13:15 hodin), Lošťák, 
Krbeček, Kryl 
 
Dobrozemská, Pejpek 
 
Večeř 
Plachá 

tiskové oddělení 
zapisovatelky 

Konečný 
Vychodilová, Sedláková 

  

 
čas zahájení: 9:00 hodin zasedací místnost RMO, budova Hynaisova 10 
 
PROGRAM : 
 

č. usn. č. progr.  název bodu 

- - Program RMO 
1         1. Kontrola usnesení RMO 
2 2. Majetkoprávní záležitosti 
3 3. Organizačně technické zajištění pasportizace vodohospodářské infrastruktury 

ve vlastnictví SMOl 
4 4. Rozpočtové změny roku 2024  
5 5. Vyhodnocení vymáhání pohledávek ze správních a rozhodovacích činností 

MMOl ve 2. pololetí roku 2023 
- 6. Bytové záležitosti (STAŽENO) 
6 7. Veřejné zakázky – Sadební materiál pro Lesy města Olomouce, a. s. 2024 – 

příkazní smlouva 
7 7.1 Veřejná zakázka č. 24015 – Raisova – rekonstrukce komunikace – zahájení, 

komise 
8 8. Řídící struktura a ekonomické poradenství v rámci předběžných tržních 

konzultací k projektu výstavba MHO – přímé zadání (na stůl) 
9 9. Program regenerace MPR Olomouc aktualizace 2023 - 2027 
10 10. Investiční záměry na ulici Chaloupky a Dolní Novosadské 
- 11. Studie přednádražního prostoru - STAŽENO 



2 

 

11 12. Informační systém pro správu databáze projektových námětů a projektů – 
Dodatek ke smlouvě 

12 13. Hřbitovy města Olomouce – Analýza pro stanovení hladiny významnosti u 
pronájmu hrobových míst v souvislosti s časovým rozlišením výnosů 

13 14. Zoologická zahrada Olomouc – souhlas s nabytím majetku, pořízením 
dopravního prostředku a čerpáním investičního fondu organizace 

14 15. Zoologická zahrada Olomouc – úprava ceníku vstupného a podpora 
záchranných projektů z ceny vstupného s účinností od 1. 3. 2024 

15 16. Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady – 
doporučené vzorové smlouvy pro členy představenstva společností 
v Koncernu statutárního města Olomouce 

16 17. Průběžná zpráva manažera spojení MFO a MDO 
17 18. Karty typu D 
18 19. Povolení výjimky – pěší zóna 
19 20. Zvláštní užívání komunikací 
20 21. Předzahrádky 
21 22. Akční plán udržitelného rozvoje a smart city města Olomouce na roky 2025 - 

2026 
22 23. Tramvajová trať Hodolany 
23 24. Dodatek č. 7 ke clearingové smlouvě IDSOK 
24 25. Smlouva o společném zadávání na stavbu „Autobusová zastávka Finanční 

úřad, směr Lazce“ 
25 26. Stanovisko SMOl jako vlastníka pozemních komunikací 
26 27. Závěrečná zpráva o plnění integrované strategie ITI OA 2014 - 2020 
- 28. Rekonstrukce odborných učeben v ZŠ Stupkova – Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace (STAŽENO) 
27 29. Modernizace TZB centra ekologických aktivit města Olomouc – Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace 
28 30. Fond pomoci olomouckým dětem – 1. návrh na poskytnutí účelových darů 

v roce 2024 
29 31. Prevence kriminality – žádost o poskytnutí dotace Ministerstva vnitra 
30 32. Darovací smlouva Nadačnímu fondu Univerzity Karlovy 
31 33. Dotační programy odboru kancelář primátora 
32 34. Jednací řád RMO 
33 35. Jednací řád ZMO 
34 36. Zpráva o řízení rizik SMOl za rok 2023 
35 37. Kontrola dotace poskytnuté v roce 2022 spolku Potravinová banka 

v Olomouckém kraji z.s. 
36 38. Kontrola dotace poskytnuté v roce 2022 spolku Tělovýchovná jednota Lodní 

sporty Olomouc, spolek 
37 39. Kontrola dotace poskytnuté v roce 2022 spolku Tělovýchovná jednota Slovan 

Černovír, z.s. 
38 40. Kontrola dotací poskytnutých v roce 2022 spolku Mapei Merida Kaňkovský 
39 41. Organizační záležitosti  
40 41.1 Organizační záležitosti 
- 42. Různé – informace členů RMO 
 
 

o O o 
 
41. schůzi rady města zahájil a řídil primátor Mgr. Miroslav Žbánek, MPA. Předložený návrh 
programu byl upraven dle požadavků členů rady a poté schválen – 8 hlasů pro. 
Následovalo projednávání jednotlivých bodů programu. 
 

o O o 



3 

 

Bod programu: 1. 
Kontrola usnesení RMO  
Primátor provedl materiálem po jednotlivých bodech. U bodu 8 – Městský kamerový a 
dohlížecí systém – požádal tajemník o úpravu termínu plnění na 7. 5. 2024. Schváleno 
s citovanou úpravou. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
informace o plnění usnesení RMO k termínu plnění 6. 2. 2024 dle upravené důvodové 
zprávy 

 

2. prodlužuje 
termíny plnění usnesení RMO dle upravené důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 1 
 
 
Bod programu: 2. 
Majetkoprávní záležitosti 
Konzultantky: Křížková, Kličková, Michalcová 
Kličková provedla materiálem po jednotlivých bodech. Rozprava byla vedena k bodům: 
2.1. – směna části pozemku v k. ú. Olomouc – město; Křížková okomentovala situační 
nákres a uvedla, že dochází ke změně výměry z původních 76 m2 na 66 m2 z důvodu 
úpravy projektu. Rozprava byla vedena k možnému umístění zeleně v ulici Švédská (bylo 
citováno zamítavé stanovisko OMZOH).  Křížková následně okomentovala další kroky, které 
zajistí SMOl před uzavřením směnné smlouvy.  
2.4. – prodej části pozemku v k. ú. Nová Ulice; Kličková uvedla bod. Náměstek Tichák 
prezentoval možné využití předmětného pozemku jako plochu pro vybudování parkovacích 
míst, která by sloužila pro parkování rodičů u MŠ. Z výše uvedených důvodů se členové rady 
rozhodli pro variantu b – tj. doporučit ZMO nevyhovět žádosti o prodej části pozemku.  
3.1. – navýšení nájemného a pachtovného o inflační koeficient – Křížková doporučila uplatnit 
navýšení nájemného a pachtovného o inflační koeficient, který za rok 2023 činí 10,7 %. 
Radou schváleno bez výhrad. 
3.8. – změna smlouvy o nájmu pro TJ MILO Olomouc, z.s., Křížková uvedla, že prodloužení 
doby nájmu požaduje spolek do roku 2035 s ohledem na vypsané dotační tituly, které 
vyžadují v den podepsání žádosti deklaraci ponechání majetku v nájmu po dobu minimálně 
10 let. Rozprava byla vedena ohledně umístění reklamních poutačů na oplocení pozemku, 
které není nijak smluvně ošetřeno. Dále Kličková upozornila na vjezd do areálu, který je 
veden přes chodník ve vlastnictví SMOl. Radní se k záležitosti vyjádřili a doporučili prověřit 
možnost vybudovat na pozemku mezi komunikací a hřištěm parkovací místa. Tajemník 
předá podnět náměstku Pejpkovi, aby prostřednictvím Útvaru hlavního architekta prověřil 
možnost vybudování parkovací plochy. 
4.2. – nabídka ÚZSVM převodu nemovitých věcí do vlastnictví SMOl v k. ú. Klášterní 
Hradisko, Křížková upozornila, že zeleň nacházející se na předmětných pozemcích bude 
svěřena do správy odboru městské zeleně a odpadového hospodářství. Radou schváleno 
bez výhrad. 
4.4. – koupě pozemku v k. ú. Neředín; Kličková okomentovala majetkoprávní vztahy v areálu 
letiště, kdy záměrem města je scelení pozemků a nabytí do vlastnictví SMOl.  Dne 24. 1. 
2024 proběhlo jednání za účasti náměstkyně Ferancové a zástupců OMAJ a ODUR  
s vlastníkem dotčených pozemků, který sdělil svůj záměr nakládání s pozemky v jeho 
vlastnictví.  



4 

 

Dále byla diskutována otázka odkupu pozemků pod hangárem sloužícím pro parkování 
malých letadel.  V návaznosti na koncepci využití letiště rada doporučila nabytí pozemku pod 
hangárem do vlastnictví SMOl.  
Ostatní body důvodové zprávy byly projednány bez diskuse a schváleny v předloženém 
znění. 
V rámci bodu byla vedena rozprava ohledně odkupu administrativní budovy společnosti 
NAMIRO s. r. o.; rada souhlasila s jednorázovou úhradou kupní ceny a svěřila nebytové 
jednotky do správy SNO, a.s. V tomto duchu bylo doplněno usnesení základního materiálu. 
Hlasováno bylo o doplněném usnesení (základní materiál + nabytí jednotek společnosti 
NAMIRO s.r.o.).  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. schvaluje 
záměr prodat spoluvlastnický podíl o velikosti 734/23370  na pozemku parc. č. st. 611 
zastavěná plocha a nádvoří, na kterém se nachází budova č. p. 535, Jílová 14, v k. ú. 
Neředín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 1.1. 

 

2. schvaluje 
záměr směnit část pozemku parc. č. 116/4 ostatní plocha o výměře 66 m2 v k. ú. Olomouc – 
město, obec Olomouc ve vlastnictví statutárního města Olomouce za pozemky parc. č.  st. 
1507 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba o výměře 8 
m2 a parc. č. st. 1508 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná 
stavba o výměře 12 m2, oba v k. ú. Olomouc - město, obec Olomouc ve vlastnictví 
společnosti GERI Plus s. r. o. dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 

 

3. schvaluje 
záměr prodat část pozemku parc. č. 104 ostatní plocha (dle GP parc. č. 104/4 ostatní plocha) 
o výměře 90 m2 v k. ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.2. 

 

4. schvaluje 
záměr prodat část pozemku parc. č. 1908 vodní plocha (dle GP parc. č. 1908/2 ostatní 
plocha) o výměře 2 m2 v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod 
č. 2.3. 

 

5. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti paní XXXXX o prodej části pozemku parc. č. 480/6 ostatní plocha o výměře 22 m2 v 
k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.4. 

 

6. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti manželů XXXXX o prodej části pozemku parc. č. 393/3 ostatní plocha o výměře 50 
m2 v k. ú. Droždín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.5. 

 

7. schvaluje 
záměr propachtovat část pozemku parc. č. 393/3 ostatní plocha o výměře 37 m2 v k. ú. 
Droždín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.5. 

 

8. schvaluje 
záměr pronajmout prostor o celkové výměře 39,42 m2 v 1. NP budovy č. p. 1, byt. dům, ul. 
Pavelčákova č. o. 21, která je součástí pozemku parc. č. st. 464 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 2.6. 

 



5 

 

9. schvaluje 
záměr změnit Smlouvu o nájmu nebytových prostor a úhradě služeb spojených s jejich 
užíváním ze dne 29. 2. 2000, ve znění dodatků č. 1 až č. 7, k prostorám sloužícím podnikání 
o výměře 242,35 m2 v 1. NP budovy č.p. 434, byt. dům, Horní náměstí č.o. 20, která je 
součástí pozemku parc. č. st. 371 zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. Olomouc-město, obec 
Olomouce, kde změnou smlouvy dojde ke změně společného nájemce z XXXXX na XXXXX, 
se sídlem Za Zlatou koulí 506/7, 779 00, Olomouc - Nová Ulice, IČO 49593099 dle důvodové 
zprávy bod č. 2.7. 

 

10. schvaluje 
navýšení nájemného a pachtovného u nájmu a pachtu nemovitého majetku statutárního 
města Olomouc při výši nájemného a pachtovného nad 2.500,- Kč bez DPH/rok a u nájmů a 
pachtů osvobozených od DPH při výši nájemného a pachtovného nad 2.500,- Kč/rok o 
inflační koeficient 10,7 % dle důvodové zprávy bod č. 3.1. 

 

11. doporučuje 
příspěvkovým organizacím statutárního města Olomouce postupovat při uplatnění inflačního 
koeficientu dle důvodové zprávy bod č. 3.1. 

 

12. nevyhovuje žádosti 
pana XXXXX o neuplatnění inflačního koeficientu k nájemnému pro rok 2024 u nájmu 
prostoru sloužícího podnikání o celkové výměře 66,40 m2 v 1. NP budovy č. p. 367, obč. 
vyb, Horní náměstí č. o. 5, která je součástí pozemku parc. č. st. 326 zastavěná plocha a 
nádvoří v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

13. nevyhovuje žádosti 
paní XXXXX o nájem části pozemku parc. č. 473/8 ostatní plocha o výměře 9 m2 v k. ú. 
Neředín, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 3.3. 

 

14. souhlasí 
s provedením leteckých prací se zapojením do provozu bezpilotního systému na pozemcích 
parc. č. st. 271/1 zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 116/2 ostatní plocha, vše v k. ú. 
Olomouc-město, obec Olomouc společnosti StoryFactory s.r.o. zastoupené panem XXXXX 
dle důvodové zprávy bod č. 3.4. 

 

15. ukládá 
náměstkyni primátora Mgr. Miroslavě Ferancové podepsat souhlas s provedením leteckých 
prací dle přílohy č. 1 důvodové zprávy bod č. 3.4. 

T: 20. 2. 2024 
O: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
 

16. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti paní XXXXX o prodej části pozemku parc. č. 150/12 ostatní plocha o výměře cca 33 
m2 a části pozemku parc. č. 599/1 ostatní plocha o výměře cca 8 m2, vše v k. ú. Neředín, 
obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 3.5. 

 

17. nevyhovuje žádosti 
paní XXXXX o nájem části pozemku parc. č. 150/12 ostatní plocha o výměře cca 33 m2 a 
části pozemku parc. č. 599/1 ostatní plocha o výměře cca 8 m2, vše v k. ú. Neředín, obec 
Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 3.5. 

 

 



6 

 

18. revokuje 
usnesení RMO ze dne 26. 9. 2023, bod programu 2, bod 2.2 ve věci schválení nájmu části 
pozemku parc. č. 429/4 ostatní plocha o výměře 1 080 m2 v k. ú. Neředín, obec Olomouc 
Univerzitě Palackého v Olomouci dle důvodové zprávy bod č. 3.6. 

 

19. schvaluje 
nájem části pozemku parc. č. 429/4 ostatní plocha o výměře 1 080 m2 v k. ú. Neředín, obec 
Olomouc Univerzitě Palackého v Olomouci dle důvodové zprávy bod č. 3.6. 

 

20. schvaluje 
změnu nájemní smlouvy č. OMAJ-PR/NAJ/001471/2015/Val ze dne 1. 7. 2015, ve znění 
dodatků č. 1 ač. 2, uzavřené s paní XXXXX, jejímž předmětem je nájem částí pozemků parc. 
č. 116/3 ostatní plocha o výměře 131 m2 a parc. č. 75/135 ostatní plocha o výměře 29 m2, 
vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc, spočívající ve změně splatnosti ročního 
nájemného dle důvodové zprávy bod č. 3.7. 

 

21. schvaluje 
změnu smlouvy o nájmu č. MAJ-EM-NS/6/2011/Plh ze dne 6. 4. 2011, ve znění dodatků č. 1 
– č. 2 uzavřenou se spolkem TJ MILO Olomouc, z.s., jejímž předmětem je nájem části 
pozemku parc. č. 132/23 ostatní plocha o výměře 10 556  m2 a pozemku parc. č. 132/21 
ostatní plocha, vše v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, spočívající v doplnění 
povinností nájemce a prodloužení doby nájmu do 31. 12. 2035 se zdůvodněním dle 
důvodové zprávy bod č. 3.8. 

 

22. schvaluje 
prominutí nájemného ve výši 39.301,44 Kč bez DPH, u prostor sloužících podnikání o 
výměře 720,17 m2 v 1. PP a 1. NP budovy č.p. 433, byt. dům, Horní náměstí č.o. 21, který je 
součástí pozemku parc. č. st. 372 zastavěná plocha a nádvoří, v katastrálním území 
Olomouc-město, obec Olomouc, nájemci RK Invest s.r.o. se zdůvodněním dle důvodové 
zprávy bod č. 3.9. 

 

23. bere na vědomí 
informaci o připravovaném převodu pozemku parc. č. st. 869/2 zastavěná plocha a nádvoří o 
výměře 24 m2 v k. ú.  Hodolany, obec Olomouc, z vlastnictví České republiky s příslušností 
hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví třetích osob formou přímého prodeje dle důvodové zprávy bod č. 4.1. 

 

24. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
bezúplatný převod pozemků parc. č. 31/9 ostatní plocha o výměře 2 357 m2, parc. č. 31/13 
ostatní plocha o výměře 2 153 m2 a parc. č. 31/29 ostatní plocha o výměře 131 m2, vše v k. 
ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit 
s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
statutárního města Olomouce se zdůvodněním dle důvodové zprávy bod č. 4.2. 

 

25. doporučuje zastupitelstvu města 
neschválit úplatný převod pozemků parc. č. 31/9 ostatní plocha o výměře 2 357 m2, parc. č. 
31/13 ostatní plocha o výměře 2 153 m2 a parc. č. 31/29 ostatní plocha o výměře 131 m2, 
vše v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, z vlastnictví České republiky s příslušností 
hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 4.2. 

 

 



7 

 

26. svěřuje 
zeleň nacházející se na pozemcích parc. č. 31/9  ostatní plocha a parc. č. 31/13 ostatní 
plocha, vše v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, do správy odboru městské zeleně a 
odpadového hospodářství MMOl dle důvodové zprávy bod č. 4.2. 

 

27. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
nabídce společnosti VIAGEM a.s. na koupi pozemků parc. č. 1903/114 orná půda o výměře 
423 m2 v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc, parc. č. 305/18 orná půda v k. ú. 
Hodolany, obec Olomouc, podílů o velikosti id. 1/2 pozemků parc. č. 147/22 orná půda o 
výměře 2959 m2, parc. č. 147/30 ostatní plocha o výměře 59 m2 a parc. č. 1185/2 orná půda 
o výměře 750 m2, vše v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc, do vlastnictví statutárního města 
Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 4.3. 

 

28. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
koupi pozemku parc. č. 289/11 ostatní plocha o výměře 323 m2 a části pozemku parc. č. 
289/12 (dle GP parc. č. 289/22 ostatní plocha) o výměře 1 177 m2, vše v k. ú. Neředín, obec 
Olomouc z vlastnictví pana XXXXX do vlastnictví statutárního města Olomouce za kupní 
cenu ve výši 3 300 000,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 4.4. 

 

29. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu bod č. 4.5. 

 

30. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti podílových spoluvlastníků o směnu části pozemku parc. č. 30/32 ostatní plocha o 
výměře 7 m2 v k. ú. Lazce, obec Olomouc ve vlastnictví statutárního města Olomouce za 
části pozemků parc. č. 39/31 trvalý travní porost o výměře 29 m2 a parc. č. 30/17 ostatní 
plocha o výměře 33 m2, vše v k. ú. Lazce, obec Olomouc ve vlastnictví podílových 
spoluvlastníků dle důvodové zprávy bod č. 4.5. 

 

31. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti společnosti KRAJIczech s.r.o. o prodej pozemků parc. č. 386/5 ostatní plocha a parc. 
č. 386/6 ostatní plocha, vše v k. ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc dle důvodové zprávy 
bod č. 4.6. 

 

32. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti paní XXXXX a pana XXXXX o prodej části pozemku parc. č. 263/5 ostatní plocha o 
výměře 300 m2 v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc dle důvodové zprávy bod č. 4.7. 

 

33. doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
žádosti paní XXXXX o prodej částí pozemků parc. č. 150/3 ostatní plocha o výměře 214 m2 
a parc. č. 606 ostatní plocha o výměře 85 m2, vše v k. ú. Neředín, obec Olomouc dle 
důvodové zprávy bod č. 4.8. 

 

34. schvaluje 
pacht části pozemku parc. č. 546/2 ostatní plocha o výměře 30 m2 v k. ú. Neředín, obec 
Olomouc paní Mgr. Tereze Pirklové a paní Ing. Šárce Řihoškové se zdůvodněním dle 
důvodové zprávy bod č. 4.9. 

 

35. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej části pozemku parc. č. 53/33 zahrada (dle GP parc. č. 53/59 zahrada) o výměře 127 
m2 v k. ú. Neředín, obec Olomouc za kupní cenu ve výši 439 500,- Kč do podílového 
spoluvlastnictví kupujících, a to podíl o velikosti id. 1/2 paní XXXXX za kupní cenu ve výši 



8 

 

219 750,- Kč a podíl o velikosti id. 1/2 paní XXXXX za kupní cenu ve výši 219 750,- Kč dle 
důvodové zprávy bod č. 4.9. 

 

36. schvaluje 
uzavření darovací smlouvy na stavby kanalizace DN 300 a vodovodu DN 150 na pozemcích 
parc. č. 1250 a parc. č. 1317, vše ostatní plocha v k. ú. Slavonín, obec Olomouc, s panem 
XXXXX a paní XXXXX, jako dárci, dle důvodové zprávy bod č. 5.1. 

 

37. schvaluje 
uzavření darovací smlouvy na stavbu kanalizace DN 300 na pozemcích parc. č. 1451, parc. 
č. 1163/2 a parc. č. 1452, vše ostatní plocha v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc, s panem 
XXXXX, jako dárcem, dle důvodové zprávy bod č. 5.2. 

 

38. revokuje 
usnesení RMO ze dne 12. 9. 2023, bod programu 2, bod 3.1. důvodové zprávy, ve věci 
schválení uzavření smlouvy o udělení souhlasu se stavbou SO 02.3.3 Most přes odstavné 
rameno na pozemcích parc. č. 283/4, parc. č. 283/6, parc. č. 283/14, parc. č. 283/15, parc. č. 
283/16, vše ostatní plocha, parc. č. 617/1 vodní plocha, parc. č. 723, parc. č. 724/1, parc. č. 
724/2, vše ostatní plocha, parc. č. 725 vodní plocha, vše v k. ú. Nové Sady u Olomouce, 
obec Olomouc, parc. č. 1736/78, parc. č. 1736/84, vše orná půda,  vše v k. ú. Holice u 
Olomouce, obec Olomouc a stavbou SO 04.7 Obslužná komunikace u odstavného ramene 
na pozemcích parc. č. 283/4, parc. č. 283/6, parc. č. 283/7, parc. č. 283/14, parc. č. 283/15, 
parc. č. 283/16, vše ostatní plocha, parc. č. 617/1 vodní plocha, parc. č. 723, parc. č. 724/1, 
parc. č. 724/2, vše ostatní plocha, parc. č. 725 vodní plocha, vše v k. ú. Nové Sady u 
Olomouce, obec Olomouc, parc. č. 1736/78, parc. č. 1736/84, vše orná půda, parc. č. 
1737/2, parc. č. 1737/5, vše ostatní plocha, parc. č. 1738/3 trvalý travní porost, parc. č. 
1738/4 ostatní plocha, parc. č. 1738/5 trvalý travní porost, vše v k. ú. Holice u Olomouce, 
obec Olomouc, s Povodím Moravy, s.p., dle důvodové zprávy bod č. 5.3. 

 

39. schvaluje 
uzavření smlouvy o přeložce stavby SO 04.7 Obslužná komunikace u odstavného ramene 
na pozemcích parc. č. 283/4, parc. č. 283/6, parc. č. 283/7, parc. č. 283/14, parc. č. 283/15, 
parc. č. 283/16, parc. č. 283/28, parc. č. 283/29, vše ostatní plocha, parc. č. 617/1 vodní 
plocha, parc. č. 723, parc. č. 724/1, parc. č. 724/2, vše ostatní plocha, parc. č. 725 vodní 
plocha, vše v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, parc. č. 1736/78, parc. č. 
1736/84, vše orná půda, parc. č. 1737/2, parc. č. 1737/5, vše ostatní plocha, parc. č. 1738/3 
trvalý travní porost, parc. č. 1738/4 ostatní plocha, parc. č. 1738/5 trvalý travní porost, vše v 
k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc, jejíž součástí bude stavba SO 02.3.3 Most přes 
odstavné rameno, s Povodím Moravy, s.p., dle důvodové zprávy bod č. 5.3. 

 

40. revokuje 
usnesení RMO ze dne 28. 3. 2022, bod programu č. 2, část č. 5. 5. důvodové zprávy ve věci 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 842/1 ostatní plocha v k. ú. Černovír, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.1. 

 

41. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 842/1 ostatní plocha v k. ú. Černovír, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.1. 

 

 

 



9 

 

42. revokuje 
usnesení RMO ze dne 11. 11. 20219 bod č. 2, část 50 ve věci schválení zřízení věcného 
břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 
346/3 ostatní plocha a pozemcích parc. č. st. 431, parc. č. st. 433, parc. č. st. 434, parc. č. st. 
435, parc. č. st. 436, parc. č. st. 438 a parc. č. st. 440, vše zastavěná plocha a nádvoří, vše v 
k. ú. Hejčín, obec Olomouc a uložení a provozování podzemního kabelového vedení VN na 
pozemcích parc. č. 346/3, parc. č. 453/5, parc. č. 432/12, vše ostatní plocha a pozemcích 
parc. č. st. 431, parc. č. st. 433, parc. č. st. 434, parc. č. st. 435, vše zastavěná plocha a 
nádvoří, vše v k. ú. Hejčín, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle 
důvodové zprávy bod č. 6.2. 

 

43. revokuje 
usnesení RMO ze dne 11. 11. 20219 bod č. 2, část 51 ve věci schválení uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového 
vedení NN na pozemku parc. č. 346/3 ostatní plocha a pozemcích parc. č. st. 431, parc. č. 
st. 433, parc. č. st. 434, parc. č. st. 435, parc. č. st. 436, parc. č. st. 438 a parc. č. st. 440, 
vše zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Hejčín, obec Olomouc a uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení VN na pozemcích parc. č. 346/3, parc. č. 453/5, parc. č. 
432/12, vše ostatní plocha a pozemcích parc. č. st. 431, parc. č. st. 433, parc. č. st. 434, 
parc. č. st. 435, vše zastavěná plocha a nádvoří, vše v k. ú. Hejčín, obec Olomouc ve 
prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.2. 

 

44. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 346/3, parc. č. 346/29, parc. č. 346/32, parc. č. 551/3, parc. č. 553/1, parc. 
č. 553/4, parc. č. 553/5, parc. č. 553/6, parc. č. 553/7, parc. č. 553/8, parc. č. 555/2, parc. č. 
555/3, parc. č. 557/2, vše ostatní plocha, vše v k. ú. Hejčín, obec Olomouc a uložení a 
provozování podzemního kabelového vedení VN na pozemcích parc. č. 346/3, parc. č. 
432/12, parc. č. 453/5, parc. č. 551/3, parc. č. 553/5, parc. č. 553/6, vše ostatní plocha, vše v 
k. ú. Hejčín, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové 
zprávy bod č. 6.2. 

 

45. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 145 ostatní plocha v k. ú. Lošov, obec Olomouc ve prospěch společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.3. 

 

46. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 145 ostatní plocha v k. ú. Lošov, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 
6.3. 

 

47. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 294/6 ostatní plocha v k. ú. Týneček, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.4. 

 

48. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemku parc. č. 294/6 ostatní plocha v k. ú. 
Týneček, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy 



10 

 

bod č. 6.4. 

 

49. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. 443/5 a parc. č. 443/84, vše orná půda v k. ú. Povel, obec Olomouc ve 
prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.5. 

 

50. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 443/5 a parc. č. 443/84, vše orná 
půda v k. ú. Povel, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle 
důvodové zprávy bod č. 6.5. 

 

51. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. 812/33 a parc. č. 812/125, vše orná půda a parc. č. 787/1,  parc. č. 1162, 
parc. č. 1163 a parc. č. 1165/1, vše ostatní plocha, vše v k. ú. Slavonín, obec Olomouc ve 
prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.6. 

 

52. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 812/33 a parc. č. 812/125, vše 
orná půda a parc. č. 787/1,  parc. č. 1162, parc. č. 1163 a parc. č. 1165/1, vše ostatní 
plocha, vše v k. ú. Slavonín, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 
dle důvodové zprávy bod č. 6.6. 

 

53. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. 1140, parc. č. 1231/6 a parc. č. 1226, vše ostatní plocha v k. ú. Slavonín, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 
6.7. 

 

54. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 1140, parc. č. 1231/6 a parc. č. 
1226, vše ostatní plocha v k. ú. Slavonín, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.7. 

 

55. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního kabelového vedení NN na 
pozemcích parc. č. 557/6 a parc. č. 288/18, vše ostatní plocha v k. ú. Neředín, obec 
Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. dle důvodové zprávy bod č. 6.8. 

 

56. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 557/6 a parc. č. 288/18, vše 
ostatní plocha v k. ú. Neředín, obec Olomouc ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 
dle důvodové zprávy bod č. 6.8. 

 

 

 

 



11 

 

57. schvaluje 
skončení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního komunikačního vedení na pozemku parc. č. 394/1 orná půda v k. ú. Řepčín, 
obec Olomouc ve prospěch společnosti CETIN a.s., dohodou dle důvodové zprávy bod č. 
6.9. 

 

58. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování podzemního komunikačního vedení na 
pozemku parc. č. 445/1 ostatní plocha v k. ú. Hejčín, obec Olomouce ve prospěch 
společnosti CETIN a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.10. 

 

59. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
podzemního komunikačního vedení na pozemku parc. č. 445/1 ostatní plocha v k. ú. Hejčín, 
obec Olomouce ve prospěch společnosti CETIN a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.10. 

 

60. revokuje 
usnesení RMO ze dne 9. 10. 2018, bod programu č. 2, část č. 6. 12. důvodové zprávy ve 
věci zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na 
pozemcích parc. č. 94/40 ostatní plocha a parc. č. 124/22 ostatní plocha, vše v k. ú. 
Olomouc-město, obec Olomouc ve prospěch společnosti MERIT GROUP a.s. dle důvodové 
zprávy bod č. 6.11. 

 

61. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na pozemcích 
parc. č. 94/40 a parc. č. 124/22, vše ostatní plocha v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc ve 
prospěch společnosti MERIT GROUP a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.11. 

 

62. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování optického kabelového vedení na pozemcích 
parc. č. 417/4 zahrada, parc. č. 298/1, parc. č. 425/5, parc. č. 425/6, parc. č. 425/7, parc. č. 
425/10, parc. č. 575/9, parc. č. 575/10, parc. č. 575/11, parc. č. 600/1, parc. č. 600/3, parc. č. 
601/7, parc. č. 622/13, parc. č. 622/14, parc. č. 628/2 a parc. č. 628/4, vše ostatní plocha, 
vše v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti Vodafone Czech 
Republic, a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.12. 

 

63. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
optického kabelového vedení na pozemcích parc. č. 417/4 zahrada, parc. č. 298/1, parc. č. 
425/5, parc. č. 425/6, parc. č. 425/7, parc. č. 425/10, parc. č. 575/9, parc. č. 575/10, parc. č. 
575/11, parc. č. 600/1, parc. č. 600/3, parc. č. 601/7, parc. č. 622/13, parc. č. 622/14, parc. č. 
628/2 a parc. č. 628/4, vše ostatní plocha, vše v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc 
ve prospěch společnosti Vodafone Czech Republic, a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.12. 

 

64. revokuje 
usnesení RMO ze dne 11. 4. 2023, bod programu č. 2, část č. 5. 14. důvodové zprávy ve 
věci schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování rozvodného tepelného 
zařízení na pozemku parc. č. 697 ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve 
prospěch společnosti Veolia Energie ČR, a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.13. 

 

65. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování rozvodného tepelného zařízení na pozemku 



12 

 

parc. č. 697 ostatní plocha v k. ú. Hodolany, obec Olomouc ve prospěch společnosti Veolia 
Energie ČR, a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.13. 

 

66. revokuje 
usnesení RMO ze dne 14. 3. 2023, bod programu č. 3, část č. 3. 12. důvodové zprávy ve 
věci schválení zřízení věcného břemene uložení a provozování vedení tepelného 
rozvodného zařízení na pozemcích parc. č. 1721/30, parc. č. 1963/10, parc. č. 1963/7 a 
parc. č. 1963/1, vše ostatní plocha v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch 
společnosti Veolia Energie ČR, a.s. dle důvodové zprávy bod č. 6.14. 

 

67. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování rozvodného tepelného zařízení na 
pozemcích parc. č. 1963/10, parc. č. 1963/7 a parc. č. 1963/1, vše ostatní plocha v k. ú. 
Holice u Olomouce, obec Olomouc ve prospěch společnosti Veolia Energie ČR, a.s. dle 
důvodové zprávy bod č. 6.14. 

 

68. svěřuje 
nebytové jednotky vymezené dle zákona č. 72/1994 Sb., zákon o vlastnictví bytů, ve znění 
pozdějších předpisů, a to nebytové jednotky č. 1198/1, č. 1198/2, č. 1198/11, č. 1198/12, č. 
1198/13, č. 1198/14, č. 1198/28, č. 1198/29, č. 1198/31, č. 1198/102, č. 1198/103, č. 
1198/104, č. 1198/105, č. 1198/106, č. 1198/107 a podíl o velikosti id. 98/155 na nebytové 
jednotce č. 1198//101, vše v budově č. p. 1198, víceúčel, Palackého 14,  na pozemku parc. 
č. st. 1873 zastavěná plocha a nádvoří vč. spoluvlastnických podílů na společných částech 
budovy č. p. 1198 a spoluvlastnických podílů na pozemku parc. č. st. 1873 zastavěná plocha 
a nádvoří, vše v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc do správy společnosti Správa 
nemovitostí Olomouc, a.s. 

 

69. souhlasí 
s úhradou kupní ceny ve výši 397 906 804,- Kč společnosti NAMIRO s.r.o. jednorázově. 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 2 
 
 
Bod programu: 3. 
Organizačně technické zajištění pasportizace vodohospodářské infrastruktury ve 
vlastnictví SMOl 
Konzultantky: Křížková, Hrbáčková – OMAJ 
Křížková okomentovala návrh organizačně technického zajištění kompletní pasportizace 
vodohospodářské infrastruktury (VHI). Doplnila, že získané údaje budou sloužit jako poklad 
pro výběr nového provozovatele VHI. Tajemník odůvodnil organizační změny na 
majetkoprávním odboru a uvedl, že v současné době není na MMOl odborník, který by měl 
v gesci správu vodních staveb (např. hráze, rybníky, apod.). 
Předložený materiál byl schválen dle návrhu předkladatele.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

 

 

 



13 

 

2. schvaluje 
organizační změny v Magistrátu města Olomouce dle předložené důvodové zprávy                
s účinností od 1. 3. 2024 

 

3. schvaluje 
zařazení finančních prostředků dle předložené důvodové zprávy do soupisu nekrytých 
požadavků v roce 2024 

 

4. ukládá 
tajemníkovi MMOl zpracovat dodatek „Organizačního řádu MMOl a MPO“ 

T: 20. 2. 2024 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 3 
 
 
Bod programu: 4. 
Rozpočtové změny roku 2024 
Konzultantka: Vaculíková – odbor ekonomický 
Bačák provedl materiálem a seznámil členy rady s aktuálním stavem rezervy RMO/ZMO. 
V soupisu nekrytých požadavků požádal o administrativní úpravu částky u Přestavby 
pavilonu H Výstaviště Flora na 2 mil. Kč na projektovou přípravu. Schváleno v souladu 
s návrhem předkladatele. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně přílohy týkající se rozpočtových změn roku 2024 

 

2. schvaluje 
rozpočtové změny roku 2024 dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými rozpočtovými změnami roku 2024 
dle důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 4 
 
 
Bod programu: 5. 
Vyhodnocení vymáhání pohledávek ze správních a rozhodovacích činností MMOl ve 2. 
pololetí roku 2023 
Konzultant: Kubalík – odbor ekonomický 
Bačák seznámil členy rady s přehledem a vyhodnocením vymáhání pohledávek ze správních 
a rozhodovacích činností MMOl ve II. pololetí roku 2023.  
Rada vzala informace na vědomí. 
Usnesení: 
 



14 

 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 5 
 
 
Bod programu: 6. 
Bytové záležitosti - STAŽENO 
Materiál byl stažen z programu jednání RMO. 
 
Bod programu: 7. 
Veřejné zakázky – Sadební materiál pro Lesy města Olomouce, a. s. 2024 – příkazní 
smlouva 
Konzultanti: Válková, Drešr – odbor investic 
Tichý uvedl bod. Schváleno bez rozpravy v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
uzavření příkazní smlouvy na administraci veřejných zakázek Sadební materiál pro Lesy 
města Olomouce, a.s. - 2024 mezi statutárním městem Olomouc a Lesy města Olomouce, 
a.s. za podmínek uvedených důvodové zprávě. 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 6 
 
 
Bod programu: 7.1. 
Veřejná zakázka č. 24015 – Raisova – rekonstrukce komunikace – zahájení, komise 
Konzultanti: Drešr, Neplechová – odbor investic 
Tichý okomentoval materiál. Do hodnotící komise byl navržen předkladatel – náměstek 
Tichý. S uvedenou úpravou byl materiál schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
a) zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) budoucí převzetí majetku dle důvodové zprávy, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle upravené důvodové 
zprávy, 

 



15 

 

4. pověřuje 
Mgr. Miloslava Tichého 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 7 
 
 
Bod programu: 8. 
Řídící struktura a ekonomické poradenství v rámci předběžných tržních konzultací 
k projektu výstavby MHO – přímé zadání (na stůl) 
Konzultanti: Drešr – odbor investic; Bogoč – OSTR 
Bogoč uvedl, že je předkládána úprava řídící struktury projektu a schválení zadání a výběr 
partnera na ekonomické poradenství v rámci předběžných tržních konzultací. Doplnil, že byly 
osloveny vybrané poradenské společnosti s žádostí o cenovou nabídku. Dle dodaných 
referencí a dosavadních zkušeností doporučuje zadat veřejnou zakázku společnosti 
NEWTON Business Development, a.s. Radou akceptováno bez výhrad. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu zpracovanou na základě požadavků zadávajícího útvaru k 
výše uvedené veřejné zakázce, 

 

2. revokuje 
své usnesení RMO č 14, část 4 ze dne 19. 12. 2023 

 

3. schvaluje 
upravenou řídící strukturu projektu Multifunkční hala Olomouc dle důvodové zprávy 

 

4. schvaluje 
v souladu s článkem 38 Vnitřního předpisu č. 1/2024 přímé zadání dle důvodové zprávy 
oslovenému subjektu č. 1, 

 

5. pověřuje 
Ing. arch. Tomáše Pejpka, náměstka primátora, k podpisu smlouvy, případně dodatků ke 
smlouvě s vybraným dodavatelem v rámci výše uvedeného zadávacího řízení. 

 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 8 
 
 
 
 
 
 
 



16 

 

Bod programu: 9. 
Program regenerace MPR Olomouc aktualizace 2023 - 2027 
Konzultanti: Křenková, Richterová, Bogoč – OSTR 
Křenková okomentovala materiál. Po rozpravě, kde konzultantka reagovala na dotazy, byl 
materiál schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města 
schválit dokument Program regenerace MPR Olomouc, aktualizace 2023-2027 

 

3. ukládá 
náměstku Ing. arch. Tomáši Pejpkovi předložit Zastupitelstvu města Olomouce ke schválení 
dokument Program regenerace MPR Olomouce, aktualizace 2023-2027 

T: zasedání ZMO 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 6 hlasů pro, 2 nepřítomni hlasování, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 9 
 
 
Bod programu: 10. 
Investiční záměry na ulici Chaloupky a Dolní Novosadské 
Konzultanti: Křenková, Luňáček, Bogoč – OSTR 
Křenková popsala investiční záměr v městské části Týneček na ulici Chaloupky. Radou 
schváleno bez rozpravy. 
Dále Luňáček okomentoval investiční záměr vybudovat přechod pro chodce na ulici Dolní 
Novosadská.  Uvedl, že investiční záměr je zpracován ve 3 variantách, které následně blíže 
představil. Po rozpravě, kde se členové rady k jednotlivým variantám vyjádřili, bylo 
rozhodnuto realizovat investiční záměr dle var. č. 1. Členové rady dále požádali zpracovatele 
(OSTR), aby s odborem dopravy a územního rozvoje a odborem investic projednal postup 
přípravy a realizace uvedeného investičního záměru.  
V tomto duchu bylo doplněno usnesení.     
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
investiční záměry dle závěru důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
OSTR zařazení investičních záměrů do seznamu projektových námětů Dlouhodobého 
investičního plánu 

T: 20. 2. 2024 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 

 
 

 



17 

 

4. ukládá 
odboru strategie a řízení projednat postup přípravy a realizace investičního záměru Dolní 
Novosadské s odborem dotačních projektů a odborem investic 

T: 19. 3. 2024 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 10 
 
 
Bod programu: 11. 
Studie přednádražního prostoru - STAŽENO 
Materiál byl po rozpravě stažen s tím, že bude projednán s dotčenými odbory MMOl a 
následně předložen RMO. 
 
 
Bod programu: 12. 
Informační systém pro správu databáze projektových námětů a projektů – Dodatek ke 
smlouvě 
Konzultanti: Bogoč – OSTR; Vrtalová – odbor právní 
Bogoč okomentoval materiál a v rozpravě reagoval na dotazy členů rady. Schváleno bez 
úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo a technické podpoře k Informačnímu systému pro správu 
databáze projektových námětů a projektů dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 

 

3. ukládá 
Ing. arch. Tomášovi Pejpkovi, náměstkovi primátora, podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o 
dílo a technické podpoře k Informačnímu systému pro správu databáze projektových námětů 
a projektů. 

T: 9. 4. 2024 
O: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 11 
 
 
Bod programu: 13. 
Hřbitovy města Olomouce – Analýza pro stanovení hladiny významnosti u pronájmu 
hrobových míst v souvislosti s časovým rozlišením výnosů 
Konzultanti: Svozil, Bogoč – OSTR; Pluskalová – ředitelka HMO, p. o.  
Ferancová uvedla bod. Svozil představil zpracovanou Analýzu pro stanovení hladiny 
významnosti u pronájmu hrobových míst v souvislosti s časovým rozlišením výnosů. 
Upozornil, že rozdíl mezi přepokládanými a skutečnými výnosy pronájmu hrobových míst 
jsou v řádu jednotek procent. Schváleno v předloženém znění.  
Usnesení: 



18 

 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. souhlasí 
s postupem dle § 69 odt. 3 vyhlášky č. 410/2009 Sb. prováděcí vyhlášky k zákonu o 
účetnictví a s výsĺedky zpracované Analýzy pro stanovení hladiny významnosti u pronájmu 
hrobových míst v souvislosti s časovým rozlišením výnosů dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
ředitelce příspěvkové organizace Hřbitovy města Olomouce zapracovat postup podle 
ustanovení § 69 odst. 3 vyhlášky č. 410/2009 Sb. do vnitřního předpisu organizace a 
každoročně hladinu významnosti sledovat a při případném překročení stanové hranice ihned 
informovat zřizovatele 

T: 20. 2. 2024 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

4. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) o přijatém usnesení 
informovat ředitelku příspěvkové organizace Hřbitovy města Olomouce 

T: 20. 2. 2024 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 12 
 
 
Bod programu: 14. 
Zoologická zahrada Olomouc – souhlas s nabytím majetku, pořízením dopravního 
prostředku a čerpáním investičního fondu organizace 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – OSTR; Habáň – ředitel ZOO Olomouc 
Primátor uvedl bod. Po rozpravě, kde Habáň reagoval na dotazy radních, byl materiál 
schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s nabytím dlouhodobého hmotného majetku dle důvodové zprávy 

 

3. souhlasí 
s pořízením motorového dopravního prostředku dle důvodové zprávy 

 

4. souhlasí 
s čerpáním investičního fondu organizace dle důvodové zprávy a se změnou v odpisovém 
plánu organizace 

 

5. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat o 



19 

 

přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace Zoologická zahrada Olomouc 

T: 20. 2. 2024 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 13 
 
 
Bod programu: 15. 
Zoologická zahrada Olomouc – úprava ceníku vstupného a podpora záchranných 
projektů z ceny vstupného s účinností od 1. 3. 2024 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – OSTR; Habáň – ředitel ZOO Olomouc 
Primátor uvedl bod. Habáň seznámil radní s úpravou ceníku vstupného a podporou 
záchranných projektů z ceny vstupného. Radou schváleno bez výhrad.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně upraveného ceníku příspěvkové organizace 
Zoologická zahrada Olomouc a podpory záchranných projektů ve výši 2 Kč z ceny 
vstupného, a to s účinností od 1. 3. 2024 

 

2. ukládá 
řediteli příspěvkové organizace Zoologická zahrada Olomouc před podporou záchranných 
projektů předložit zřizovateli ke schválení žádost týkající se případné podpory záchranných 
projektů se zdůvodněním účelu a výše použitých finančních prostředků na daný projekt 

T: ročně 
O: ředitel Zoologické zahrady Olomouc - Sv. Kopeček 
 

3. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat o 
přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace Zoologická zahrada Olomouc 

T: 20. 2. 2024 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 14 
 
 
Bod programu: 16. 
Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady – doporučené 
vzorové smlouvy pro členy představenstva společností v Koncernu statutárního 
města Olomouce 
Konzultanti: Bogoč, Svozil – OSTR 
Uvedený bod projednala rada v roli jediného akcionáře při výkonu působnosti valné 
hromady.  
Svozil uvedl bod s tím, že s ohledem na končící funkční období většiny členů představenstev 
akciových společností v Koncernu SMOl, je radě předkládán návrh na schválení znění 
vzorových smluv o výkonu funkce členů těchto představenstev a systému jejich odměňování. 
Po rozpravě, kde Svozil reagoval na dotazy ohledně systému odměňování, byl materiál 
schválen v předloženém znění.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 



20 

 

 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
pro společnosti v Koncernu statutárního města Olomouce, tj.: 

- AQUAPARK OLOMOUC, a. s., 

- Dopravní podnik města Olomouce, a. s.,  

- Lesy města Olomouce, a. s.,  

- Správa nemovitostí Olomouc, a. s.,  

- Technické služby města Olomouce, a. s.,  

- Výstaviště Flora Olomouc, a. s. 

doporučené vzorové smlouvy pro členy představenstva a systém odměňování dle příloh 
důvodové zprávy 

 

3. doporučuje 
Dozorčím radám těchto společností vycházet při schvalování smluv o výkonu funkce členů 
představenstev z těchto doporučených znění 

 

4. ukládá 
primátorovi města Olomouce Mgr. Miroslavu Žbánkovi, MPA, vydat rozhodnutí jediného 
akcionáře při výkonu působnosti valné hromady dle důvodové zprávy a příloh důvodové 
zprávy. 

T: 20. 2. 2024 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 15 
 
 
Bod programu: 17. 
Průběžná zpráva manažera spojení MFO a MDO 
Konzultanti: Svozil – OSTR; Gerneš – ředitel MDO, p. o. 
Tichák okomentoval materiál. Upozornil na formální úpravy předložené důvodové zprávy, 
kde po konzultaci s odborem strategie a řízení, není možné manažerovi spojení ukládat 
úkoly, ale pouze definovat rozsah spolupráce a součinnosti. V tomto duchu bylo upraveno 
usnesení. 
Gerneš představil zprávu Spojování MDO a MFO – koncepce manažera sloučení, kde mimo 
jiné uvedl, že do konce února bude zpracován návrh půlročního hracího plánu včetně možné 
synergie ve sdílení sálů, výpomocí, rozdělení aktivit apod.  
Primátor požádal o svolání schůzky se zástupci odborových organizací za účasti Gerneše a 
náměstka Ticháka, kde bude prezentován aktuální harmonogram jednotlivých kroků 
vycházejících ze schválených usnesení. Termín zajistí vedoucí odboru kanceláře primátora.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu včetně přílohy 

 

 



21 

 

2. souhlasí 
s postupem dle důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 16 
 
 
Bod programu: 18. 
Karty typu D 
Konzultant: Černý, Klevar – odbor dopravy a územního rozvoje 
Ferancová okomentovala předložené žádosti s tím, že doporučuje akceptovat stanovisko 
odboru dopravy a územního rozvoje. Radou schváleno dle návrhu odboru. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přidělení karty typu D dle upravené důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 17 
 
 
Bod programu: 19. 
Povolení výjimky – pěší zóna 
Konzultanti: Černý, Klevar – odbor dopravy a územního rozvoje 
Ferancová uvedla bod. Radou schváleno dle návrhu odboru dopravy a územního rozvoje. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s povolením výjimky dle upravené přílohy důvodové zprávy 

 

3. nesouhlasí 
s povolením výjimky dle upravené přílohy důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 18 
 
 
Bod programu: 20. 
Zvláštní užívání komunikací 
Konzultanti: Černý, Klevar – odbor dopravy a územního rozvoje 
Ferancová okomentovala předloženou žádost s tím, že se jedná o prodloužení doby 
zvláštního užívání již vyhrazených parkovacích míst. Radou schváleno bez výhrad. 
Usnesení: 
 



22 

 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazených parkovacích míst v ulici Tovačovského. 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 19 
 
 
Bod programu: 21. 
Předzahrádky 
Konzultant: Černý – odbor dopravy a územního rozvoje 
Ferancová uvedla bod. Schváleno bez rozpravy v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení CROSS CAFE v ulici 
Riegrova 24, Olomouc, v rozsahu 31 m2 pro žadatele p. XXXXX, Závoří 3021/21, 700 30 
Ostrava 30, na dobu od 8.4. do 25.10. 2024. 

 

2. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení RESTAURACE LEGUÁN 
v ulici tř. Svornosti 15, Olomouc, v rozsahu 42 m2 pro žadatele p. XXXXX, Hliníky 290, 783 
45 Senice na Hané, na dobu od 1.5 do 31.10. 2024. 

 

3. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní  provoz restauračního zařízení POE POE Olomouc v ul. 
Riegrova 18, Olomouc, v rozsahu 32 m2 pro žadatele fu Korený-racing s.r.o., Kollárova 
2365/16, 785 01 Šternberk, na dobu od 1.4. do 31.10. 2024. 

 

4. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní  provoz restauračního zařízení POTREFENÁ HUSA v ul. 
Ztracená (Michalská 2), Olomouc, v rozsahu 56,3 m2 pro žadatele fu Jaroslav Mašlaň a Ripp 
s.r.o., Dlouhá třída 471/19, 736 01 Havířov, na dobu od 1.4. do 31.10. 2024. 

 

5. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení HERNA-BAR PENALTA   
v ulici Kosmonautů 21, Olomouc, v rozsahu 42 m2 pro žadatele fu REDOS Invest s.r.o.,  se 
sídlem tř. Kosmonautů 21, 779 00 Olomouc,  na dobu  od 1.4. do 31.10.  2024. 

 

6. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní  provoz restauračního zařízení JAZZ FRESH CAFÉ                   
v ulici Sokolská 48 , Olomouc, v rozsahu 21 m2  pro žadatele Spolek přátel olomouckého 
jazzu, Sokolská 48, 779 00 Olomouc,  na dobu  od 1.4. do 31.10. 2024. 

 

7. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení MAISON VIET na náměstí 
Republiky (Křížkovského 3), 779 00 Olomouc, v rozsahu 43,2 m2 pro žadatele fu MAISON 



23 

 

VIET s.r.o. Kollárovo náměstí 688/5, na dobu od 1.4. do 31.10. 2024. 

 

8. schvaluje 
umístění předzahrádky pro sezónní provoz restauračního zařízení OWL´S CAFE v ulici 
Ztracená 12, Olomouc, v rozsahu 0,8 m2 pro žadatele p. XXXXX, Střítež nad Bečvou 123, 
756 52, na dobu od 1.4. do 31.10. 2024. 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 20 
 
 
Bod programu: 22. 
Akční plán udržitelného rozvoje a smart city města Olomouce na roky 2025 - 2026 
Konzultanti: Bogoč, Struna, Hloch – OSTR; Huňková – Univerzita Palackého Olomouc 
Bogoč – uvedl bod. 
Huňková okomentovala prezentaci. Zmínila nutnost zapojení všech odborů magistrátu nebo 
vytvoření pracovní pozice manažera udržitelného rozvoje. 
V rámci diskuse zaznělo, že je potřeba řešit i další dílčí úkoly související s tvorbou Akčního 
plánu a vše důkladně prodiskutovat. V této souvislosti bude primátorem svolána schůzka 
s tím, že výsledek jednání bude předložen radě města cca za měsíc. Konzultantka dále 
reagovala na dotazy, např. na rozdíl mezi Akčním a Strategickým plánem v tom smyslu, že 
Akční plán čerpá ze strategií města a řeší jejich souvislosti. Důvodová zpráva byla 
projednána bez úprav. Návrh usnesení byl upraven v bodě 2. usnesení řešícím vznik pozice 
manažera udržitelného rozvoje, kde byla formulace „podporuje“ nahrazena formulací „bere 
na vědomí“. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. souhlasí 
se zpracováním a harmonogramem vzniku Akčního plánu udržitelného rozvoje a smart city 
města Olomouce na roky 2025-2026. 

 

2. bere na vědomí 
požadavek na vznik pozice manažera/ky udržitelného rozvoje, který bude pomocnou silou při 
vzniku Akčního plánu udržitelného rozvoje a smart city města Olomouce na roky 2025-2026 
a následně koordinátorem aktivit pro jeho naplňování. 

 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 2 zdrželi se hlasování, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 21 
 
 
Bod programu: 23. 
Tramvajová trať Hodolany 
Konzultanti: Bogoč, Luňáček, Křenková – OSTR; Černý, Dokoupilová – ODÚR; Drešr – 
odbor investic; Sítek – ODP; Michalík, Stejskal – DPMO, a. s. 
Ferancová – uvedla bod a předala slovo zástupcům dopravního podniku. 
Stejskal okomentoval předložené 3 varianty rozsahu oprav, jako nejvhodnější označil 
variantu 1, tj. komplexní rekonstrukci. Návrh zdůvodnil tím, že by mohlo být využito 
financování z dotace a vyhnuli bychom se nutnosti oprav v dalších letech, které se již teď jeví 
jako nezbytné.  
Tichák za nepřítomného náměstka Pejpka citoval jeho stanovisko, tj. zvolit variantu 2 a 

doplnit usnesení o úkol týkající se pořízení studie obnovy tramvajové tratě. V diskusi byla 

zmíněna obava z navýšení objemu prací při celkové rekonstrukci, což by mohlo znamenat 



24 

 

významné navýšení finančních nákladů. Ekonomický náměstek upozornil, že v rozpočtu 
prostředky na financování přípravy akce alokovány nejsou.  
Dále byla řešena nutnost určení odpovědnosti za organizaci celé akce. Bogoč uvedl, že 
v březnu bude radě předloženo schválení projektových týmů, které budou řešit rekonstrukce i 
dalších tramvajových tratí. 
Sítek se vyjádřil k možnosti získat dotaci a poznamenal, že v programovém rámci tato akce 
schválena není. V případě, že bude doplněna, bude nutné ji projekčně zpracovat nejpozději 
do r. 2026. 
Černý vyjádřil názor, že je nutné jít postupnými kroky. V případě tratě v Hodolanech by 
v rámci zadání měla být řešena zejména trať a zastávky. OSTR by měl zadat studii a až 
bude znám celkový stav, bude možné řešit další kroky. Křenková navrhovala řešení po 
etapách. 
Bogoč uzavřel, že OSTR připraví návrh zadání, který předloží radě města. 
Materiál vzala rada města na vědomí. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 22 
 
 
Bod programu: 24. 
Dodatek č. 7 ke clearingové smlouvě IDSOK 
Konzultant: Černý – odbor dopravy a územního rozvoje 
Ferancová uvedla bod. Schváleno bez rozpravy v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
dodatek č. 7 ke clearingové smlouvě IDSOK dle přílohy č. 1 této důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
podepsat dodatek č. 7 

T: 20. 2. 2024 
O: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 23 
 
 
Bod programu: 25. 
Smlouva o společném zadávání na stavbu „Autobusová zastávka Finanční úřad, směr 
Lazce“ 
Konzultant: Černý – odbor dopravy a územního rozvoje 
Ferancová okomentovala materiál. Černý doplnil, že akce se stavebně dotkne dopravní 
infrastruktury ve správě SSOK, která bude realizovat stavební úpravy autobusového zálivu. 



25 

 

Oprava autobusového nástupiště, vybudování nového autobusového přístřešku a doplnění 
inteligentního označníku bude realizovat SMOl. Schváleno v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
návrh smlouvy o společném zadávání na stavbu "Autobusová zastávka Finanční úřad, směr 
Lazce" dle přílohy č. 1 této důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
podepsat smlouvu o společném zadávání 

T: 5. 3. 2024 
O: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 24 
 
 
Bod programu: 26. 
Stanovisko SMOl jako vlastníka pozemních komunikací 
Konzultant: Černý – odbor dopravy a územního rozvoje 
Tajemník uvedl bod s tím, že je třeba vydat vyjádření vlastníka pozemních komunikací 
s umísťováním volebních poutačů a jiných zařízení určených k volebním kampaním v roce 
2024. Doplnil, že plocha Horního náměstí, Dolního náměstí a náměstí Národních hrdinů je 
jasně vymezena v přiložené dokumentaci. Schváleno dle návrhu předkladatele. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
stanovisko vlastníka pozemních komunikací dle § 25, odst. 6, písm. c) zákona č.13/1997 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů 

 

3. ukládá 
odboru dopravy a územního rozvoje v příslušných řízeních o povolení zvláštního užívání 
komunikací toto stanovisko uplatnit 

T: 8. 10. 2024 
O: vedoucí odboru dopravy a územního rozvoje 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 25 
 
 
Bod programu: 27. 
Závěrečná zpráva o plnění integrované strategie ITI OA 2014 - 2020 
Konzultanti: Sítek, Mikulášek – ODP 
Sítek okomentoval zprávu. Projednáno bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 



26 

 

Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Závěrečnou zprávu o plnění integrované strategie ITI OA 2014-2020 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 26 
 
 
Bod programu: 28. 
Rekonstrukce odborných učeben v ZŠ Stupkova – Rozhodnutí o poskytnutí dotace - 
STAŽENO 
 
 
Bod programu: 29. 
Modernizace TZB centra ekologických aktivit města Olomouce – Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace 
Konzultanti: Sítek, Sečkařová – ODP 
Tichý okomentoval materiál. V rámci rozpravy byl blíže okomentován harmonogram na str. 2 
důvodové zprávy. Návrh usnesení byl doplněn o nový bod: „RMO ukládá odboru investic ve 
spolupráci s Centrem ekologických aktivit Sluňákov pokračovat v projektové přípravě 
investiční akce“. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přijetí dotace dle podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.22_018/0000948 

 

3. ukládá 
odboru investic ve spolupráci s Centrem ekologických aktivit Sluňákov pokračovat v 
projektové přípravě investiční akce 

T: 21. 5. 2024 
O: vedoucí odboru investic, ředitel o.p.s. Sluňákov - centrum ekologických aktivit 

města Olomouce 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 27 
 
 
Bod programu: 30. 
Fond pomoci olomouckým dětem – 1. Návrh na poskytnutí účelových darů v roce 2024 
Konzultanti: Majer – OSV, Večeřová – OŠ 
Tichák uvedl bod a vznesl dotaz na konzultanty, zda v mezidobí přípravy materiálu byla 
případně přijata další žádost, kterou by bylo nutné doplnit. Večeřová potvrdila tuto skutečnost 
a uvedla, že příloha č. 1 bude o jednu novou žádost doplněna. V této souvislosti byla 
upravena i příloha č. 2, kde byl v této souvislosti upraveno i vyúčtování Fondu pomoci 
olomouckým dětem. Majer v rámci rozpravy reagoval na dotazy radních. 



27 

 

Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí účelových darů z Fondu pomoci olomouckým dětem dle upravené přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 

3. bere na vědomí 
čerpání finančních prostředků z účtu Fondu pomoci dle upravené přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

 

4. ukládá 
informovat žadatele o přijatém usnesení 

T: 20. 2. 2024 
O: vedoucí odboru školství 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 28 
 
 
Bod programu: 31. 
Prevence kriminality – žádost o poskytnutí dotace Ministerstva vnitra 
Konzultanti: Majer, Křivánek – OSV 
Majer okomentoval materiál, který byl přijat bez rozpravy a bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně přílohy č. 1 

 

2. schvaluje 
Program prevence kriminality města Olomouce na rok 2024 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

3. schvaluje 
za statutární město Olomouc podání žádosti o dotaci z dotačního Programu prevence 
kriminality na místní úrovni Ministerstva vnitra, dle důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
podat za statutární město Olomouc Ministerstvu vnitra žádost o dotaci, dle důvodové zprávy 

T: 20. 2. 2024 
O: vedoucí odboru sociálních věcí 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 29 
 
 
 
 
 



28 

 

Bod programu: 32. 
Darovací smlouva Nadačnímu fondu Univerzity Karlovy 
Konzultant: Kopecký - právní odbor 
Primátor uvedl bod. Materiál byl bez rozpravy přijat. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
darovací smlouvu dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
Radě města Olomouce předložit darovací smlouvu na nejbližší zasedání Zastupitelstva 
města Olomouce 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí odboru kancelář primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 30 
 
 
Bod programu: 33. 
Dotační programy odboru kancelář primátora 
Konzultant: Plachá – OKP 
Konzultantka okomentovala materiál, který byl přijat bez rozpravy a bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
vyhlášení dotačních programů dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 

 

3. ukládá 
zveřejnit dotační programy na úřední desce Magistrátu města Olomouce a na webových 
stránkách města 

T: 20. 2. 2024 
O: vedoucí odboru kancelář primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 31 
 
 
Bod programu: 34. 
Jednací řád RMO 
Konzultant: Štěpánek – právní odbor, Plachá - OKP 
Konzultant okomentoval materiál. Uvedl, že návrh nového jednacího řádu je předložen 
z důvodu novely zákona o obcích. Projednáno bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 



29 

 

Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. vydává 
jednací řád Rady města Olomouce dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 32 
 
 
Bod programu: 35. 
Jednací řád ZMO 
Konzultant: Štěpánek – právní odbor, Plachá - OKP 
Konzultant uvedl, že i zde je návrh nového jednacího řádu předkládán z důvodu novely 
zákona o obcích, bude předložen ke schválení zastupitelstvu. Materiál byl projednán bez 
rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města 
vydat Jednací řád Zastupitelstva města Olomouce dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
předložit návrh Jednacího řádu ZMO na nejbližší zasedání zastupitelstva 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Rada města Olomouce 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 33 
 
 
Bod programu: 36. 
Zpráva o řízení rizik SMOl za rok 2023 
Konzultant: Běhalová – odbor interního auditu a kontroly 
Primátor uvedl bod.  
Konzultantka okomentovala prezentaci zpracovanou k předložené zprávě. Rada města vzala 
materiál na vědomí. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 34 
 
 



30 

 

Bod programu: 37. 
Kontrola dotace poskytnuté v roce 2022 spolku Potravinová banka v Olomouckém 
kraji z.s. 
Primátor uvedl bod. Materiál byl přijat bez rozpravy, bez úprav.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 35 
 
 
Bod programu: 38. 
Kontrola dotace poskytnuté v roce 2022 spolku Tělovýchovná jednota Lodní sporty 
Olomouc, spolek 
Primátor uvedl bod. Materiál byl přijat bez rozpravy, bez úprav.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 36 
 
 
Bod programu: 39. 
Kontrola dotace poskytnuté v roce 2022 spolku Tělovýchovná jednota Slovan 
Černovír, z.s. 
Primátor uvedl bod. Materiál byl přijat bez rozpravy, bez úprav.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 37 
 
 
Bod programu: 40. 
Kontrola dotací poskytnutých v roce 2022 spolu Mapei Merida Kaňkovský 
Primátor uvedl bod. Materiál byl přijat bez rozpravy, bez úprav.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni  
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 38 



31 

 

 
 
Bod programu: 41. 
Organizační záležitosti 
Tajemník okomentoval důvodovou zprávu. Uvedl, že úprava souvisí se zaváděním nového 
stavebního zákona. Upozornil, že na předložené změny budou navazovat další návrhy úprav 
organizačního schématu některých odborů, které budou radě předloženy následně. V rámci 
rozpravy reagoval na dotazy radních. Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
organizační změny v Magistrátu města Olomouce dle předložené důvodové zprávy 
s účinností od 1. 3. 2024 

 

3. ukládá 
tajemníkovi MMOl zpracovat dodatek "Organizačního řádu MMOl a MPO" 

T: 20. 2. 2024 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 39 
 
 
Bod programu: 41.1. 
Organizační záležitosti 
Tajemník uvedl bod a předal slovo náměstku Tichákovi, který okomentoval navrhované 
změny. Po krátké diskusi byl materiál přijat bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
organizační změny v Magistrátu města Olomouce dle předložené důvodové zprávy                        
s účinností od 1. 5. 2024 

 

3. ukládá 
tajemníkovi MMOl zpracovat dodatek "Organizačního řádu MMOl a MPO" 

T: 9. 4. 2024 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník 
 

4. ukládá 
tajemníkovi MMOl zpracovat dodatek "Podpisového řádu SMOl" 

T: 9. 4. 2024 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 40 



32 

 

 
 
Bod programu: 42. 
Různé – informace členů RMO 
Bačák: 
- uvedl, že VHS, a. s., připravuje mimořádnou valnou hromadu ve věci odkupu akcií a je 
třeba k tomu připravit základní podkladové materiály, které budou předloženy jak RMO, tak i 
ZMO. V případě, že nebudou zpracované do termínu schůze RMO 20. 2. 2024, bude nutné 
je projednat v rámci mimořádně svolané schůze rady, předpoklad 28. 2. 2024 (v rámci 
porady vedení). 
 
Primátor: 
- otevřel téma řešení umístění některých agend magistrátu a s tím související získání 
vhodných budov do majetku města. Bylo dohodnuto, že úkol k vyřešení této problematiky 
bude zadán a sledován v rámci porady vedení. 
 
 
 
 
Jednání Rady města Olomouce bylo primátorem ukončeno v 15:20 hodin. 
Zápis byl vyhotoven dne: 12. 2. 2024 
Zápis byl podepsán dne: 13. 2. 2024  
 
 
 
 
 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v. r. Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 
primátor města Olomouce        1. náměstek primátora  
 
 
 


